令和 2年 8月 3日

利用者様

ご家族様各位

居宅介護支援事業所の皆様

医療法人社団薫楓会 介護老人保健施設薫楓苑

理事長 天野 浩嗣

〒675-1352

兵庫県小野市復井町 1741

0794-66-2020

通所リハビリテーション再休止のお知らせ

平素より皆様には当施設に温かいご支援とご協力を頂き、心より感謝申し上げます。

報道等でご承知のとおり兵庫県下において 1日過去最多の 62人の新型コロナウイルス

感染者の確認がされました。また近隣でもクラスターが発生し非常事態宣言解除後より、

一層の感染リスクが高まっております。

職員一同、最大限の感染対策を実施しておりますが、入所と通所の利用空間および職員

の行き来を完全に分離することが難しいため、大変遺憾ではございますが、令和 2年 8月

3日（月）より当施設の通所リハビリテーションを再休止いたします。

再開時期につきましては今後の状況を確認の上、改めてお知らせいたします。

大変なご不憫ご迷惑をお掛けいたしますが、当法人と致しましては新型コロナウイルス

の感染拡大防止の為に今出来る事、そして利用者様、利用者様のご家族の安全を第一と考え

ております。皆様のご理解とご協力を頂ける事を切にお願い申し上げます。

また、リハビリの継続をご希望の皆様には代替案としまして下記の１～３のサービスに

てリハビリの継続が可能ですのでご提案させて頂きます。

1. 薫楓苑 短期入所

2. 薫楓苑 入所

3. 同法人の緑駿病院にてのレスパイト（医療保険を利用する一時的な入院）

ご希望、ご質問があれば遠慮無く、当苑の相談員にまでご相談下さい。